

## अनुसंधान कर्मचारियों के लिए विज्ञापन

### आई.सी.एम.आर. वित्त परियोजना के अंतर्गत

दिनांक: 03-11-2023

समयबद्ध अनुसंधान परियोजना में ऑडियोलॉजिस्ट (दो पद), फिजियोथेरेपिस्ट (एक पद), प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट - III (एक पद), डाटा एंट्री ऑपरेटर ग्रेड ए (एक पद) के पद के लिए इच्छुक और प्रेरित उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किया जाता है। अस्थायी अवधि के लिए, पूरी तरह से निम्नलिखित विवरण के अनुसार अनुबंध के आधार पर।		
परियोजना का शीर्षक	स्ट्रोक के बाद गैर-धाराप्रवाह वाचाघात में पुनर्वास के लिए संगीत थेरेपी: भारतीय अनुकूलन	
विभाग	न्यूरोलॉजी विभाग, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली	
परियोजना कार्यकाल	3 वर्ष	
पद	आवश्यक योग्यता एवं अनुभव	आयु सीमा
ऑडियोलॉजिस्ट (दो पद)	( i ) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से ऑडियोलॉजी और स्पीच-लैंग्वेज पैथोलॉजी में विज्ञान स्नातक और किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से पांच साल का कार्य अनुभव या (ii) ऑडियोलॉजी और स्पीच-लैंग्वेज पैथोलॉजी में मास्टर डिग्री	30 साल
फिजियोथेरेपिस्ट (एक पद)	( i ) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से फिजियोथेरेपी में स्नातक और किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से पांच साल का कार्य अनुभव या (ii) फिजियोथेरेपी में मास्टर डिग्री	30 साल
परियोजना तकनीकी सहायता - III (एक पद)	( i ) तीन साल के अनुभव के साथ जीवन विज्ञान/जैव प्रौद्योगिकी में तीन साल का स्नातक या (ii) जीवन विज्ञान/जैव प्रौद्योगिकी विषय में स्नातकोत्तर	30 साल
तथ्य दाखिला प्रचालक ग्रेड ए (एक पोस्ट)	किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से इंटरमीडिएट या 12 <sup>वीं</sup> पास। कंप्यूटर पर स्पीड टेस्ट के माध्यम से प्रति घंटे कम से कम 15000 की-डिप्रेशन की स्पीड टेस्ट	25 वर्ष
नौकरी का विवरण	अनुसंधान विकास और प्रशासन में ऑडियोलॉजिस्ट की आवश्यकता होगी। फिजियोथेरेपिस्ट अध्ययन रोगियों में मोटर पुनर्वास प्रदान करने के लिए जिम्मेदार होगा/होगी। प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट-III रैंडमाइजेशन, विजिट और फॉलो-अप का समन्वय करेगा/करेगी। डाटा प्रबंधन का जिम्मा डीईओ संभालेंगे।	
आयु में छूट	आई.सी.एम.आर. दिशानिर्देशों के अनुसार	

पूर्ण सीवी के साथ आवेदन 20 नवंबर 2023 तक [strorehabilitation@gmail.com](mailto:strorehabilitation@gmail.com) पर भेजे जा सकते हैं। योग्यता और पात्रता के प्रमाण की प्रतियों के बिना अधूरे आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

Dr. SHIPRA AGARWAL  
Additional Professor  
Department of Pathology  
AIIMS, New Delhi

*Deepti*

डॉ. दीप्ति विभा/Dr. DEEPTI VIBHA  
भाचार्य/Professor  
तंत्रिका विज्ञान विभाग/Dept. of Neurology  
तंत्रिका विज्ञान केंद्र/Neuroscience Centre  
अ.मा.अ.सं., नई दिल्ली/AIIMS, New Delhi-29

# **ADVERTISEMENT FOR RESEARCH STAFF**

## **FOR ICMR FUNDED PROJECT**

Date: 03-11-2023

Application is invited from interested and motivated candidates for the post of Audiologist (Two posts), Physiotherapist (One Post), Project Technical Support – III (One Post), Data Entry Operator Grade A (One Post) in a time-bound research project for a temporary period, purely on contractual basis as per the following details.

Project Title	<b>Music Therapy for rehabilitation in post-stroke non-fluent aphasia: The Indian Adaptation</b>	
Department	Department of Neurology, All India Institute of Medical Sciences, New Delhi	
Project Tenure	3 years	
<b>Position</b>	<b>Essential Qualification and experience</b>	<b>Age Limit</b>
Audiologist (Two Posts)	(i) Bachelor of Science in Audiology and Speech- Language Pathology from a recognized university with five years work experience from a recognized institute <b>OR</b> (ii) Master's degree in Audiology and Speech- Language Pathology	30 years
Physiotherapist (One Post)	(i) Graduate in Physiotherapy from a recognized university with five year work experience from a recognized institution <b>OR</b> (ii) Master's degree in Physiotherapy	30 years
Project Technical Support – III (One Post)	(i) Three years Graduate in life sciences/ biotechnology with three-year experience <b>OR</b> (ii) Postgraduate in relevant subject	30 years
Data Entry Operator Grade-A (One Post)	Intermediate or 12 <sup>th</sup> Pass from a recognized Board. A speed test of not less than 15000 key depressions per hour through speed test on computer	25 years
Job Description	Audiologists will be required in intervention tool development and administration. Physiotherapist will be responsible for providing motor rehabilitation in study patients. Project Technical Support-III will coordinate randomization, visits, and follow-up. DEO will take care of data management.	
Age Relaxation	As per ICMR Guidelines	

The applications with complete CVs may be sent to [strokerehabilitation@gmail.com](mailto:strokerehabilitation@gmail.com) by 20<sup>th</sup> November 2023. Incomplete applications without copies of proof of qualification and eligibility may not be entertained.

*Deepti*

डॉ. दीप्ति विभा/Dr. DEEPTI VIBHA

आचार्य/Professor

संज्ञिक विज्ञान विभाग/Deptt. of Neurology

संज्ञिक विज्ञान केंद्र/Neuroscience Centre

अ.भा.अ.सं., नई दिल्ली/AllMS, New Delhi-29